
 

 

Uchwała Nr 625/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 19 sierpnia 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/216/2020 z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 532/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, 

          Nr 537/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, 

          Nr 543/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 lutego 2021 roku, 

          Nr 547/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2021 roku, 

          Nr 549/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 marca 2021 roku, 

          Nr 554/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 marca 2021 roku, 

          Nr 558/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2021 roku, 

          Nr 565/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 569/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 575/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku, 

          Nr 584/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 maja 2021 roku, 

          Nr 591/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2021 roku, 

          Nr 598/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2021 roku, 

          Nr 609/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lipca 2021 roku,     

          Nr 619/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lipca 2021 roku,    

          Nr 620/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2021 roku,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2020 r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia                                         

2020 r. dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                     ……………………. 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                            Wicestarosta 

                                                                                                                  …………………………... 

                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 

                                                                                                                            

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 

  

                                                



2 

 

 

 

                                              

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                             do Uchwały Nr  625/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-08-19 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 1 904 547,44 150 000,00 0,00 2 054 547,44 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 901 347,44 150 000,00 0,00 2 051 347,44 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 089 588,62 150 000,00 0,00 1 239 588,62 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 046 786,00 100 000,00 0,00 1 146 786,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 046 786,00 100 000,00 0,00 1 146 786,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

235 115,00 100 000,00 0,00 335 115,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 944 052,00 55 899,00 0,00 4 999 951,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 939 052,00 55 899,00 0,00 4 994 951,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

4 752 000,00 55 899,00 0,00 4 807 899,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 216 517,14 32 742,27 0,00 2 249 259,41 
 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 32 742,27 0,00 32 742,27 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 32 742,27 0,00 32 742,27 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 2 901 912,24 0,00 4 800,00 2 897 112,24 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 899 760,24 0,00 4 800,00 2 894 960,24 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

328 739,52 0,00 4 800,00 323 939,52 
  

 

 

 

855 Rodzina 2 846 766,25 10 460,00 42 122,00 2 815 104,25 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 815 944,25 10 460,00 0,00 1 826 404,25 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

574 748,00 10 460,00 0,00 585 208,00 

 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 030 822,00 0,00 42 122,00 988 700,00 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

140 122,00 0,00 42 122,00 98 000,00 

   

 

 

 

 

91 359 252,44 349 101,27 
 

 RAZEM DOCHODY  46 922,00 91 661 431,71 
 

  

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                         /Michał Piechocki/ 



3 

 

 

 

                                                 

                                                                                             Załącznik Nr 2  
                                                                                                                           do Uchwały Nr 625/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-08-19 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 9 541 215,91 150 000,00 0,00 9 691 215,91 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 230 687,69 150 000,00 0,00 9 380 687,69 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 513 040,09 150 000,00 0,00 4 663 040,09 
  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 297 495,00 100 000,00 0,00 397 495,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 297 495,00 100 000,00 0,00 397 495,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 33 340,00 100 000,00 0,00 133 340,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 307 000,00 55 899,00 0,00 5 362 899,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 213 000,00 55 899,00 0,00 5 268 899,00 
 

 
4180 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

618 912,00 45 899,00 0,00 664 811,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 199 769,00 10 000,00 0,00 209 769,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 4 181 037,97 0,00 126 969,00 4 054 068,97 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 181 037,97 0,00 126 969,00 4 054 068,97 
 

 4810 Rezerwy 3 806 037,97 0,00 126 969,00 3 679 068,97 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 31 454 841,45 417 259,26 331 900,99 31 540 199,72 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 473 823,00 52 500,00 0,00 3 526 323,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 312 041,00 48 000,00 0,00 2 360 041,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 447 515,00 4 500,00 0,00 452 015,00 
 

80115 Technika 11 660 519,00 280 500,00 0,00 11 941 019,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 142 571,00 230 500,00 0,00 7 373 071,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 309 100,00 50 000,00 0,00 1 359 100,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 814 779,00 0,00 200 000,00 3 614 779,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 341 954,00 0,00 200 000,00 1 141 954,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 760 388,00 20 116,00 0,00 780 504,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 494 329,00 20 116,00 0,00 514 445,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 798 261,00 0,00 48 000,00 750 261,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 585 438,00 0,00 48 000,00 537 438,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 611 510,00 0,00 52 500,00 559 010,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 482 638,00 0,00 48 000,00 434 638,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 398,00 0,00 4 500,00 82 898,00 
 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 32 742,27 0,00 32 742,27 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 324,15 0,00 324,15 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 32 418,12 0,00 32 418,12 
 

80195 Pozostała działalność 1 254 819,65 31 400,99 31 400,99 1 254 819,65 
 

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 065,88 1 000,00 0,00 71 065,88 
 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 984,91 300,00 0,00 12 284,91 
 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 557,96 50,00 0,00 1 607,96 
  

 4307 Zakup usług pozostałych 572 422,75 0,00 31 400,99 541 021,76 
 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 130,10 30 000,00 0,00 32 130,10 
 



4 

 

4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 50,99 0,00 50,99 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 3 813 803,24 0,00 4 800,00 3 809 003,24 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 902 860,24 0,00 4 800,00 2 898 060,24 
 

 4270 Zakup usług remontowych 25 594,00 0,00 4 800,00 20 794,00 
  
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 867 062,14 21 384,00 0,00 2 888 446,14 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 204 676,97 21 384,00 0,00 2 226 060,97 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 546 379,40 21 384,00 0,00 1 567 763,40 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 745 289,10 87 257,00 34 288,00 12 798 258,10 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 626 100,00 71 444,00 34 288,00 3 663 256,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 124 415,00 34 288,00 0,00 158 703,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 056 448,00 37 156,00 0,00 2 093 604,00 
 

4220 Zakup środków żywności 185 320,00 0,00 12 288,00 173 032,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 37 000,00 0,00 22 000,00 15 000,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 115 338,10 15 813,00 0,00 3 131 151,10 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 535 469,00 15 813,00 0,00 1 551 282,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 5 228 641,35 10 460,00 42 122,00 5 196 979,35 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 594 427,52 10 460,00 0,00 3 604 887,52 
 

 3110 Świadczenia społeczne 2 391 818,00 10 355,00 0,00 2 402 173,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 972,00 90,00 0,00 94 062,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 773,00 15,00 0,00 131 788,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 621 013,83 0,00 42 122,00 1 578 891,83 
 

 3110 Świadczenia społeczne 253 651,00 0,00 41 701,00 211 950,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 690 755,31 0,00 350,00 690 405,31 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 729,79 0,00 62,00 130 667,79 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

13 849,73 0,00 9,00 13 840,73 

 

  
 

 

 

 

114 197 260,28 842 259,26 
 

 RAZEM WYDATKI  540 079,99 114 499 439,55 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                              Wicestarosta 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                         /Michał Piechocki/ 

 

                                                           

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

                                                           Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 625/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 19 sierpnia 2021 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 
1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – na podstawie Uchwały 

Rady Miejskiej w Wągrowcu Nr XXXIX/267/2021 z dnia 16 sierpnia 2021 roku, zwiększa się o kwotę  

150.000 zł  dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: ,,Przebudowa chodnika w m. Wągrowiec  

ul. Rgielska (droga powiatowa 1608P)’’. 

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.229.2021.6 z dnia 04 sierpnia 2021 r. zwiększa 

się o kwotę 100.000 zł plan dotacji celowych na 2021 r. Powyższe środki przeznaczone są na kontynuację 

remontu pałacu położonego w Starężynie, gmina Damasławek. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej –  na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I-3111.231.2021.6 z dnia 

04 sierpnia 2021 r., zwiększa się  o kwotę 55.899 zł plan dotacji celowych na 2021r., z tego: 

 10.000 zł z przeznaczeniem na doposażenie komend powiatowych PSP w sprzęt, w związku z konicznością 

uruchomienia Elektronicznego Zarządzania Dokumentami, 

 45.899 zł z przeznaczeniem na rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby, o której mowa w art. 35 

ust. 9 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.135.2021.6 z dnia 05 sierpnia 2021 r. zwiększa się  o kwotę 32.742,27 zł plan 

dotacji celowych na 2021 r. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26)  przeznaczone 

są na udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I-3111.230.2021.6 z dnia 04 sierpnia 2021 roku zmniejsza się o kwotę 4.800 zł plan 

dotacji celowych na rok 2021 w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań  

w Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

FB-I.3111.236.2021.6 z dnia 06 sierpnia 2021 r. zwiększa się o kwotę 10.460 zł plan dotacji celowych  

na 2021 rok z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.). 

     Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.236.2021.6 z dnia 06 sierpnia 2021 r. zmniejsza się o kwotę 42.122 zł plan dotacji 

celowych na 2021 rok w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

    2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

   -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu  zwiększa się o kwotę 150.000 zł środki na realizację zadania inwestycyjnego   

pn.: ,,Przebudowa chodnika w m. Wągrowiec ul. Rgielska (droga powiatowa 1608P)’’. 

    - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego w planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę  

100.000 zł wydatki na kontynuację remontu budynku w Starężynie, gmina Damasławek, w szczególności na 

realizację kolejnego etapu odnowienia elewacji budynku. 

     - w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej –  w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 10.000 zł wydatki na doposażenie komend powiatowych PSP w sprzęt niezbędny  

do uruchomienia Elektronicznego Zarządzania Dokumentami. Zwiększa się o kwotę 45.899 zł wynagrodzenia. 

Środki zostaną przeznaczone na rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby, o której mowa w art. 35 

ust. 9 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 126.969 zł na odprawy emerytalne, z tego: w kwocie 105.585 zł na odprawy 

emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 

32.500 zł, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy – 15.813 zł, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

w Antoniewie – 57.272 zł) oraz w kwocie 21.384 zł na odprawy dla pracowników administracji i obsługi  

w jednostkach powiatu (Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu). Plan po zmianach rezerw wyniesie   

4.054.068,97 zł, z tego rezerwa ogólna 103.037,61 zł, rezerwy celowe 3.576.031,36 zł oraz rezerwa  

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 375.000 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 52.500 zł wynagrodzenia i pochodne.  

 Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 280.500 zł 

wynagrodzenia i składki od ich naliczane, w tym kwota 32.500 zł przeznaczona jest na wypłatę odprawy 

emerytalnej, w związku z przejściem dwóch nauczycieli na emeryturę. 

 Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zmniejsza się  

o kwotę 200.000 zł wynagrodzenia. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

 Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie,  w związku z przejściem nauczyciela na emeryturę, zwiększa się o kwotę 20.116 zł środki  

przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. 

 Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zmniejsza się  

o kwotę 48.000 zł wynagrodzenia. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

 Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 52.500 zł wynagrodzenia i pochodne. Środki zostaną 

przeniesione do rozdziału 80102. 

 Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego zwiększa 

się o kwotę 324,15 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane tj. koszt obsługi zadania oraz o kwotę 

32.418,12 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, z tego: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Wągrowcu – 18.415,56 zł, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy – 14.002,56 zł. 

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o kwotę  

31.400,99 zł plan wydatków na zakup usług pozostałych w celu opłacenia wynagrodzeń z pochodnymi i 

szkoleń nauczycieli w ramach projektu Erasmus+ ,,Praktyki zagraniczne we Włoszech szansą na rozwój 

zawodowy’’. 

      - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze w związku  

z dostosowaniem poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, zmniejsza się o kwotę  

4.800 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 

w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, w związku z przejściem pracownika na emeryturę, 

zwiększa się o kwotę 21.384 zł środki  przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe Ośrodki wychowawcze –  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie w związku z przejściem dwóch nauczycieli 

na emeryturę, zwiększa się o kwotę 37.156 zł środki  przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. Ponadto 

zmniejsza się o kwotę 34.288 zł wydatki związane z realizacja zadań statutowych (usługi remontowe i zakup 

żywności), zwiększa się natomiast świadczenia na rzecz osób fizycznych w celu wypłaty odpraw z art. 20 

Karty Nauczyciela dla dwóch nauczycieli, którzy nie przyjęli proponowanych warunków zatrudnienia,  

w związku ze zmianami organizacyjnymi jednostki. 

        Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy, w związku z przejściem pracownika pedagogicznego na emeryturę, zwiększa się o kwotę  

15.813 zł środki  przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze  – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

10.355 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych tj. wypłata dodatku wychowawczego dla dzieci 

przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Wągrowieckim oraz o kwotę 105 zł wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane tytułem kosztów obsługi zadania, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

zadaniowego wraz z kosztami pracodawcy dla pracownika obsługującego wypłatę świadczeń 

wychowawczych.  

    - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych –  na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zmniejsza 

się o kwotę 41.701 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych tj. wypłata dodatku wychowawczego dla dzieci 

umieszczonych w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu oraz o kwotę 421 zł wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane tytułem kosztów obsługi zadania, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

zadaniowego wraz z kosztami pracodawcy dla pracownika obsługującego wypłatę świadczeń 

wychowawczych. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                          

                                                                                                                             
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                
                                                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                                      ……………………… 

                                                                                                                                                         /Michał Piechocki/ 

 


